
 
 

 

DELIBERAZIONE N.   __27____   COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:  TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E TASSI  

                     DI COPERTURA IN PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE DEI      

                     SERVIZI STESSI PER L’ANNO 2013. 

 
 

 

 

L’anno     duemilatredici        addì    ventotto     del mese    giugno        alle ore   18,00 

nella  Sala delle adunanze. 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la 

Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

    

Presente Assente 

      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                                        x 

 

      PONTI  CELSINO                                            Assessore                                        x 

 

      CREPALDI GIAN LUCA                                Assessore                                      x 

 

 

                                                                                                            Totali     ____3_____       ___=___ 

 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Lella dr. Francesco 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI G.M. N.   27   DEL  28.06.2013 

OGGETTO: TARIFFE PER SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE E TASSI  

                     DI COPERTURA IN PERCENTUALE DEL COSTO DI GESTIONE DEI      

                     SERVIZI STESSI PER L’ANNO 2013. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

    Visto che l'art. 6 del D.L. 28 febbraio 1983, n. 55 convertito in legge, con modificazioni della 

legge 26 aprile 1983, n. 131, ha stabilito l'obbligo per i Comuni, i loro Consorzi e le Comunità 

Montane, a definire, non oltre la data della deliberazione del bilancio, la misura percentuale dei 

costi complessivi di tutti i servizi pubblici a domanda individuale ed a determinare, ove 

necessario, contestualmente, le tariffe e le contribuzioni; 

 

   Dato atto che il Ministero dell'Interno, di concerto con quelli del Tesoro e delle Finanze, ha 

emanato in data 31 dicembre 1983, il decreto prescritto dal citato art. 6 - terzo comma - con cui 

sono individuati i servizi pubblici a domanda individuale; 

 

      Dato atto  che con legge 6 giugno 2013 n. 64 di conversione del D.L. 8 aprile 2013 n. 35  è 

stato prorogato al 30.09.2013 il termine di approvazione del bilancio di previsione 2013; 

 

     Visto il relativo prospetto dei costi di gestione e delle entrate riferiti all'anno 2013, allegato 

alla presente deliberazione di cui ne fa parte integrante e sostanziale; 

 

        Ritenuto di confermare le tariffe già in vigore; 

 

        Preso atto che la percentuale di copertura risulta del 85,79 %; 

 

   Dato atto che la Giunta Comunale è competente a deliberare in materia, come si evince dal 

combinato disposto degli articoli 42 e 48 del D.Lgs n. 267/2000; 

  

   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del 

Servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

   Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità contabile, espresso dal responsabile del 

Servizio di Ragioneria, ai sensi dell'art. 49, del D.Lgs n. 267/2000; 

 

   Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi 

 

D E L I B E R A 

 

- di far constare che i servizi pubblici a domanda individuale esistenti nel Comune di Sizzano e le 

cui entrate e spese sono previste nel bilancio di previsione 2013, sono quelli descritti nel 

prospetto allegato alla presente deliberazione e nel quale sono stati evidenziati i costi di gestione e 

le entrate relative ad ogni singolo servizio; 

 

- di stabilire in Euro 4,00 a pasto la contribuzione da richiedere agli utenti del servizio mensa  

  scolastica; 

 

- di stabilire in Euro 5,00 a pasto la contribuzione da richiedere agli utenti del servizio fornitura  

   pasti agli anziani; 

 

 

 



- di confermare in Euro 2,00 il valore di un gettone, valido sino al peso di 100 ql. l' importo che 

verrà richiesto agli utenti per l'utilizzo del Servizio di Pesa Pubblica; 

 

- di confermare in Euro 13,00  a lampada la contribuzione da richiedere agli utenti per 

l'illuminazione votiva; 

 

- di confermare la contribuzione  del servizio di dopo scuola come segue: 

   fino a 8   frequenze    € 30,00/mensili; 

   fino a 15  frequenze   € 45,00/mensili; 

   oltre  15  frequenze    € 60,00/mensili; 

 

- di dare atto che l'incidenza complessiva delle entrate sul totale di tutte le spese dei servizi stessi 

è del 85,79%. 

 

- di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

=====oOo===== 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

                                      

IL PRESIDENTE 

  Stefano Vercelloni 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                        F. Lella                                                         

 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 
(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi  02.07.2013      giorno di pubblicazione 

ai Capigruppo consiliari. 

 

                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 

                    Stefano Vercelloni                                                                            F. Lella 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente 

verbale venne pubblicata il giorno 02.07.2013   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

Lì   02.07.2013                                                                                        Il Segretario Comunale 

                                                                                                                              F. Lella           

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di 

pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 

 

Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì                                                                                                                       Il Segretario  Comunale 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



BILANCIO 2013 

 

SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE 

 
N. ORD. SERVIZIO 

Denominazione 

ENTRATE 

Previsione 
COSTI 

Previsione 

TASSO 

PERCENTUALE 

Copertura dei costi 

1 Mense comprese quelle 

ad uso scolastico 

27.000,00 34000,00 

* 

79,41 

2 Servizio dopo scuola  8.000,00 14000,00 57,14 

3 Pesa pubblica 3.500,00 1100,00 318,18 

4 Illuminazione votiva 5.000,00 1600,00 312,50 

     

     

     

TOTALE 

COMPLESSIVO 

 43.500,00 50700,00 85,79 

 

                 * 26.000,00   fornitura pasti 

             8.000,00  spese somministrazione pasti           

                                                                                             

  Allegato “A”  

 Delibera G.M. n. 27 del 28.06.2013 

                                                 Il Segretario Comunale 

                                                  F.to F. Lella                     
 


